ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
cÂuana MUNTcTPAL DE vEREADoRES

SALA SEVERINO SILVEIRA
BANCAT)A DO PDT

Cx. Postal 34 - CEP 97390-000
Tel: 55 3282 1899

Lavras do Sul - RS

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, solicita que após dada ciência ao Plenário,
conforme determinação regimental, seja encaminhado ao Executivo Municipal -
Secretaria de Obras e Transportes o seguinte pedido de informação:

Que seja informada se ja Receberam da Secretaria do

Planejamento o Memorando no 098/2021.

&
PDIr

a

JUSTIFICATIVA:

Para fins de informar este Yereador. Pois segundo resposta da Secretaria do
Planejamento conforme Memorando no 098 de 25 de junho do ano corrente, diz que o
Pedido será encaminhado à Secretaria de Obras e Transportes, para que sejam tomadas
as devidas Providências, tendo em vista que este tipo de serviço é de responsabilidade
desta Secretaria. Segue cópia do Pedido de Providência e do Memorando.

Sala "Severino Silveira" da Câmara Municipal de Vereadores de Lavras do
Sul, 20 de julho de 2021.

V, Seixas
Bancada do

Cânara & Vereadores de Lavras & Sul

Recebrdoem {,l t

Crêncn em

*tal

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N9 I89/202I